
 diário oficial Nº 34.626  55 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1532/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/514802;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aso servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Novo Repartimento – 07/06 à 13/06/2021, Uruará 
– 14/06 à 22/06/2021, a fim fazer manutenção nas linhas telefônicas, nos 
padrões de entrada, nas extensões das linhas telefônicas e nos quadros 
telefônico dos referidos municípios

nome matricula
Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1533/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/530249;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Barcarena – 31/05 e 01/06/2021, Abaetetuba 
– 02/06 à 04/06/2021, a fim realizar manutenção corretiva nas instalações 
eletricas conforme solicitação da chefia da CIMANU.

nome matricula
Margarete dos Santos Pereira 57196683 /1
Luiz Carlos Margalho de Souza 80845599 /1

Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1
Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1534/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536217;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Acará – 31/05 à 02/06/2021,Barcarena – 
03/06 à 06/06/2021, Moju – 07/06 à 10/06/2021, Nova Ipixuna – 11/06 
à 14/06/2021, Itupiranga – 15/06 à 18/06/2021, Eldorado dos Carajás 
– 19/06 à 22/06/2021, Rondon do Pará/Belém – 23/06 à 29/06/2021, a 
fim realizar um levantamento regionalizado através da utilização de um 
aplicativo dquestionário de perguntas para os condutores de veículos auto-
motivos quanto às leis de trânsito nos municípios citados.

nome matricula
Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588 /1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1535/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536819;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Itaituba no período de 31/05 à 16/06/2021, a fim de 
participar de entrega de veículos pendentes arrematados nos leilões de 
2020, emissão de 2ª via de termos de entrega e termos de arrematação e 
orientações de usuários.

nome matricula
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1536/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536943;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marabá no período de 31/05 à 16/06/2021, a 
fim de participar de entrega de veículos pendentes arrematados nos leilões 
de 2020, emissão de 2ª via de termos de entrega e termos de arrematação 
e orientações de usuários.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1537/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536781;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santarém no período de 31/05 à 16/06/2021, a 
fim de participar de entrega de veículos pendentes arrematados nos leilões 
de 2020, emissão de 2ª via de termos de entrega e termos de arrematação 
e orientações de usuários.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1538/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/532733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificadoa referente ao deslocamento do Município de São Miguel 
do Guamá para o Município de Belém no período de 31/05 à 04/06/2021, a 
fim de resolver pendência de processos e reforma da CIRETRAN.

nome matricula
Gilvana de Cássia Sodré Lopes 80015622 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1539/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536989;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas no período de 31/05 à 16/06/2021, a 
fim de participar de entrega de veículos pendentes arrematados nos leilões 
de 2020, emissão de 2ª via de termos de entrega e termos de arrematação 
e orientações de usuários.

nome matricula
Loris Soares Barbosa 80845487 /1
Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1540/2021-DAF/cgp, DE 25/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536608;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 31/05 à 25/06/2021, 
a fim de realizar serviços de retaguarda de veículos na CIRETRAN do re-
ferido municipio.

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


